
Vigsel i Bjällerups, Brågarps, Esarps,
Kyrkheddinge och Nevishögs kyrkor

Vi är glada att ni har valt att gifta er i en av våra kyrkor! 
Här kommer lite information och tips som är bra att veta inför er vigsel:
 För att det skall kunna vara en vigsel i kyrkans ordning, skall åtminstone en av brudparet tillhöra Svenska 

kyrkan.
 Prästen kommer att ta kontakt med er för en genomgång åtminstone två veckor innan vigseln. Ni är förstås 

välkomna att höra av er om ni har frågor ni önskar få svar på dessförinnan.
 Ni ska begära hindersprövning hos lokala skattemyndigheten tidigast 4 månader innan vigseln. Detta intyg 

ber vi er ta med när ni träffar prästen.
 Är ni bosatta i utlandet eller om någon har utländskt medborgarskap gäller motsvarande regler. Dock är det 

lämpligt att kolla med skattekontoret eller ambassaden vilka papper som behövs. Vissa stater fordrar 
borgerlig vigsel för att giftermålet ska vara juridiskt giltigt. 

 Vigseln kostar ingenting för brudpar som bor i Sverige. Bor ni i en annan församling än S:t Staffan clearas 
kostnaden mellan församlingarna. 

 Ni har bokat kyrkan med vaktmästare, präst och kyrkomusiker. Vigseln tar ungefär 30 minuter.
 I vigseln ingår ut- och ingångsmusiken. Det är möjligt att välja två eller tre psalmer. Ta kontakt med 

organisten för att bestämma musiken. Psalmerna bestämmer ni med er präst. 
Eventuell solist ersätter ni själv. Önskas piano, notställ, pall etc uppmuntras ni meddela vaktmästare i förväg.

 Det är något särskilt med levande musik men det går att spela CD-musik på anläggningarna i några av 
kyrkorna. I vissa av kyrkorna behöver man komplettera ljudanläggningen. Tala med vaktmästeriet om ni 
önskar spela CD – och passa på att i förväg låta provspela CD:n på anläggningen! Det är inte så roligt om CD
och CD-spelare inte kommer överens…

 Det är inte juridiskt möjligt att spela musik via Spotify i våra kyrkor. Vi kan spela musik via musiktjänsten 
”Musikbanken”, men det kräver en viss framförhållning. Hör av er om det blir aktuellt!

 Vi står för ljus och blommor på altaret (eventuellt anpassat till efterföljande söndag) samt två buketter på 
altarringen. Önskas ytterligare blommor i bänkarna, kortrappan eller bågen ordnar ni dessa själva och tar 
kontakt med vaktmästarna senast två veckor före vigseln för att avtala tid för dekoreringen. Med hänsyn till 
allergiker kan vi inte ha björkar eller granar inne i kyrkan. Starkt doftande blommor som vita liljor kan 
också vara olämpliga. All smyckning sker i samråd med vaktmästarna och måste vara avklarad före kl 18 på 
fredagen då kyrkan låses.

 Önskas fot till björkar utanför kyrkan, ordnar vi det!
 Oftast är det flera kyrkliga handlingar samma dag. Med hänsyn till de andra som har sina familjehögtider i 

våra kyrkor samma dag som ni, är det viktigt att ni respekterar den tid då vigseln skall börja.
 Med tanke på att det ofta är flera vigslar samma dag är det en god idé är att avtala med de andra brudparen 

om blomsterdekoration och dela på kostnaderna. Ni är välkomna att vända er till expeditionen för att få 
reda på vilka de andra brudparen är, tel: 046 – 274 25 00.

 Ytterligare levande ljus i kyrkan kan vara fint under den mörka delen av året. Vi kan ordna med ljus i 
bänkraderna i Kyrkheddinge kyrka. Tala med vaktmästarna om ni är intresserade av det!

 Vi förväntar oss att ni inte ändrar placeringen av kyrkans inventarier. 
 Vi ber er att inte strö blomblad inne i kyrkan. Blombladen trampas lätt ner i det porösa golvet. 
 Vi ber er att vara återhållsamma med att kasta ris utanför kyrkan, både med tanke på fåglar som kan fara illa 

samt det symboliska; att inte kasta mat på marken i en värld där människor svälter.

Har ni några frågor kring det som står ovan eller funderar över något annat, hör gärna av er! Vi vill göra vårt 
bästa så att er bröllopsdag blir en härlig fest!

Hjärtligt välkomna och lycka till!



Vigselmaterial
En vigsel är en fest. Den får något särskilt över sig när man känner att den är er vigsel. Välj därför psalmer, 
annan musik, textläsningar mm som ni tycker om. Engagera gärna släktingar och vänner! Det blir något extra 
när människor runt brudparet medverkar. Erbjud gärna syskon, vänner m fl hedersuppdraget att läsa någon 
text, jag tycker det blir bra med två sådana textläsningar. Ibland har man med någon vän som bidrar musikaliskt.
Det händer att man vill ha närstående som leder delar av förbönen. Fundera hur ni vill ha det!

vigselordning
Klockringning
Inledningsmusik
(ev. musik)
Psalm
(ev. lovprisning)
Inledningsord
Bibelläsning
(ev. musik)
* Frågorna
[buketten läggs undan eller tas om hand av tärna + ringen/ringarna avlämnas]
* Bön över ringarna/ringen
* Löftena och ringväxlingen
(ringväxling äger rum)
* Tillkännagivandet
[brudbukett återfås]
(ev. psalm eller annan musik)
Förbön (ev. knäfall)
Herrens bön (Fader vår eller Vår Fader?)
Vigseltal
Välsignelsen
Psalm
Avslutningsmusik

* anger att församlingen står upp

LÖFTENA - ALTERNATIV
Förestavning: Jag, NN,

tar dig, NN
nu till min hustru/man,
att älska dig,
att dela glädje och sorg med dig
och vara dig trogen
tills döden skiljer oss åt.
(Och som ett tecken på min kärlek 
vill jag bära/ger jag dig/tar jag emot denna ring)

Utan förestavning: NN, jag vill älska dig, (typ)
dela glädje och sorg med dig
och vara dig trogen
tills döden skiljer oss åt.    
(Och som ett tecken på min kärlek 
vill jag bära/ger jag dig/tar jag emot denna ring)

NAMNEN
Fundera över om ni vill att namnen som nämns i frågorna och löftena skall vara (a) tilltalsnamn, (b) tilltalsnamn
och efternamn eller (c) alla namnen!
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textläsningar
Förslag på texter att läsa. Två textläsningar brukar bli lagom!

Första Mosebok 1:26-28
Gud sade: 
”Vi skall göra människor till vår avbild, lika oss.
De skall härska över havets fiskar,
himlens fåglar, boskapen, alla vilda djur
och alla kräldjur som finns på jorden.”
Gud skapade människan till sin avbild,
till Guds avbild skapade han henne.
Som man och kvinna skapade han dem.

Ruts bok 1:16-17
Dit du går, går också jag,
och där du stannar, stannar jag.
Ditt folk är mitt folk,
och din Gud är min Gud.
Där du dör, vill jag dö,
och där vill jag bli begraven.
Herren må göra mig vad som helst –
endast döden skall skilja oss åt.

Höga Visan 8:6-7 (Bibel 2000)
Stark som döden är kärleken,
lidelsen obeveklig som graven.
Dess pilar är flammande eld,
en ljungande låga. 
Mäktiga vatten kan inte släcka kärleken,
floder kan inte svepa bort den.

Galalaterbrevet 6:2
Bär varandras bördor, så uppfyller ni Kristi lag.

Matteusevangeliet 19:4-6: 
Jesus sade: 
”Skaparen gjorde från början människorna 
till man och kvinna.
Därför skall en man lämna sin far och sin mor
för att leva med sin hustru, 
och de två skall bli ett.
De är inte längre två utan ett.
Vad Gud har fogat samman 
får människan alltså inte skilja åt.”

Efesierbrevet 5:1-2  
Ta alltså Gud till föredöme, 
som hans älskade barn.  
Lev i kärlek, 
så som Kristus har älskat oss  
och utlämnat sig själv för vår skull 
som en offergåva, 
ett välluktande offer åt Gud. 

Romarbrevet 12:9-10, 15 
Er kärlek skall vara uppriktig. 
Avsky det onda, håll fast vid det goda. 
Visa varandra tillgivenhet.
Överträffa varandra i ömsesidig aktning. 

Kolosserbrevet 3:12-14
Som Guds utvalda, heliga och älskade 
skall ni alltså klä er i innerlig medkänsla, vänlighet, 
ödmjukhet, mildhet och tålamod. 
Ha fördrag med varandra och var överseende 
om ni har något att förebrå någon. 
Liksom Herren har förlåtit er skall också ni förlåta. 
Men över allt detta skall ni ha kärleken, 
det band som ger fullkomlighet.

1 Korintierbrevet 13:4-7, 13 
Kärleken är tålmodig och god. 
Kärleken är inte stridslysten, 
inte skrytsam och inte uppblåst. 
Den är inte utmanande, inte självisk, 
den brusar inte upp, 
den vill ingen något ont. 
Den finner inte glädje i orätten 
men gläds med sanningen. [
Allt bär den, allt tror den, 
allt hoppas den, allt uthärdar den. 
Men nu består tro, hopp och kärlek, dessa tre, 
och störst av dem är kärleken.
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förbön
Förbönen för brudparet kan med fördel ledas av släkt och vänner till brudparet. Nedan finns ett förslag på bön 
och uppdelning.

P Låt oss be:
Herre, vi kommer till dig på denna glädjens dag med vår bön för NN och NN och deras liv 
tillsammans som man och hustru.

B1 Herre, vi ber dig för denna dag, för dess glädje och förhoppningar.
Vi ber dig för det äktenskap som NN och NN nu har ingått inför dig. Tack för den kärlek de har 
funnit hos varandra och det liv de har tillsammans. Tack för det stöd de får ge och ta emot. Låt 
deras liv tillsammans präglas av tillit och respekt för varandras egenart och låt deras liv som äkta 
makar bli ett tecken på din kärlek. 

B2 Hjälp NN och NN att skapa ett öppet och varmt hem, där deras barn får leva i trygghet och deras 
vänner finner gemenskap. Hjälp dem dela lust och längtan och att skratta och gråta tillsammans. 
Hjälp dem att förlåta varandra och låt dem dag för dag ta emot glädje och kraft ur din hand.

B3 Hjälp NN och NN att vara dina medarbetare i arbetet för att denna värld skall bli en bättre plats 
att leva. Sänd dem till andra som behöver omtanke och stöd och ge dem kraft att leva i tro på dig.

P Lovad vare du som i din kärlek skapade människan till man och kvinna. Genom din Son, Jesus 
Kristus, vår Herre, som också har lärt oss att be:
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förslag på psalmer vid vigselgudstjänst
25 Högt i stjärnehimlen
238b Jag lyfter mina händer
82 Gud, se i nåd till dessa två 
83 Som klaraste vattuflöden
84 Vi lyfter våra hjärtan
85 Som mannen och kvinnan i glädje tillsammans  
86 O Guds kärlek dina höjder
410 Gud skapade av jord (ny och bra)
411 Gud har omsorg om vårt släkte
791 Du vet väl om att du är värdefull
814 Här vid stranden
817 Med hjärtats tillit
851 Kärlekens tid
856 Tänd ett ljus
903 Jag tror att Gud är kärleken

Vår och sommar
198 Likt vårdagssol i morgonglöd
199 Den blomstertid nu kommer
200:1-5 I denna ljuva sommartid
201 En vänlig grönskas rika dräkt
202 De blomster som i marken bor
162 Som sol om våren stiger 

Pingst
161:4 Helige Ande, låt nu ske
175:4-6 Den signade dag som vi nu här se
178 Som skimret över hav och sky
289 Guds kärlek är som stranden och som gräset

Påsk
155 Herren lever, våga tro det
292:1-2 Pris vare Gud, pris vare Fadern
563 Se på himlens många fåglar
58 Hjärtan, enigt sammanslutna
181 Nu är det morgon
257 Pris vare Gud! Allena han
294 Välsigna, Herre, alla dem
297 Härlig är jorden
582 Gud i mina unga dagar
586 Du, o Gud är livets källa
1 Gud vår Gud vi lovar dig 
258 O liv, som blev tänt 
246 Här en källa rinner
334 Dig vare lov och pris
168 Kom inför Herren med tacksamhet
28 Så älskade Gud världen
59 Med Gud och hans vänskap 
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Alternativa sånger på välkända psalmmelodier
På grund av upphovsrätt kan vi inte skriva ut hela texterna.

Till man och kvinna gjorde han
Melodi: I denna ljuva sommartid, psalm 200. Text: Jan Skoog. Musik: N Söderblom. 

Vers 1 börjar:
”Till man och kvinna gjorde han, 
de två som kärlek ger varann 
och nu till Gud har vandrat.”

På bröllopsdagen ber vi
Melodi: Den blomstertid nu kommer, psalm 199. Text: Christina Lövestam. Musik: Svensk folkvisa (1693), 

Vers 1 börjar:
”På bröllopsdagen ber vi 
till dig som kärlek är. 
Du lever mitt ibland oss 
i glädjen nu och här. ”

Vi som möttes sent i livet
Melodi: Hela världen fröjdes Herran, psalm 4. Text: Ulla-Britt Gustafsson-Pensar. 

Vers 1 börjar:
”Vi som möttes sent i livet
står inför dig, Gud och ber
att vad än som blir oss givet
du i kärlek till oss ser.”
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orgelstycken vid ingång och utgång

Här är några vanliga marscher vid brudparets in- och uttåg i kyrkan:

Allegro con spirito (Drottningholmsmusiken) J. H. Roman
Triumfmarsch ur Aida, G. Verdi
Änglagård, B. Isfält
Bröllopsmarsch från Ulfåsa, A. Söderman
Trumpet Tune i D, H. Purcell
Bröllopsmarsch, T. Palmgren
Underbart, K. Moraeus
Prélude D-dur, ur Te Deum, M-A. Charpentier
Trumpet Voluntary J. Clarke
Gotländsk bröllopsmarsch, trad.
Präludium i C, BWV 553, J. S. Bach
Bröllopsmarsch ur Lohengrin, R. Wagner
Bröllopsmarsch ur en Midsommarnattsdröm, F. Mendelssohn
Preludium i klassisk stil, G. Young
All you need is love, J. Lennon/ P. McCartney
Star Wars Theme, J. Williams

Mer tips på www.kyrkomusik.se! 

Observera!
För att en vigsel skall kunna genomföras, måste brudparet ge tjänstgörande präst en hindersprövning som gäller
vid tiden för vigseln. För att få den, skall brudparet fylla i en blankett och sända in den till Skatteverket. 
Blanketten kan fås via Skatteverkets hemsida: www.skatteverket.se. 

Skatteverket skriver: ” Det är viktigt att ni lämnar in er ansökan om hindersprövning i god tid före vigseln.” 

När hindersprövningen är klar får ni ett intyg om hindersprövning och ett vigselintyg av Skatteverket. Intygen 
skickas hem till er och gäller i fyra månader.

7

http://www.skatteverket.se/
http://www.kyrkomusik.se/


Kontaktuppgifter
Expeditionen
Camilla Levhed, 046-274 25 00, s  tstaffan  @svenskakyrkan.se  

Präster
Henric Nilson, 046-274 25 20, 070-421 25 00, henric.nilson@svenskakyrkan.se   
Ildiko Holm, 046-274 25 22, 0704-21 25 22, ildiko.holm@svenskakyrkan.se 
Fredrik Tehranchi, 046-274 25 02, 0704-21 25 02, fredrik.tehranchi@svenskakyrkan.se 
Bernice Åkesson, 046-274 25 11, 0704-21 25 11, bernice.akesson@svenskakyrkan.se 

Musiker
Hampus Söndrebo, 046-274 25 05, 0704-21 25 21, hampus.sondrebo@svenskakyrkan.se 
Märta Kayser, 046-274 25 55, 0704-21 25 94, marta.kayser@svenskakyrkan.se 
Anna Lindelöf, 046-274 25 50, 0704-21 07 22, anna.lindelof@svenskakyrkan.se

Vaktmästare
Roland Jönsson, 046-274 25 16, roland.jonsson@svenskakyrkan.se
Myles Allison, 046-274 25 88, myles.al  l  ison@svenskakyrkan.se  
Marina Persson, 046-274 25 80, marina.persson@svenskakyrkan.se
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